3

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 05.10.2022 № 15-р

	1-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда».
2. Прекратить деятельность рабочей группы, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2021 № 1080-р «О создании рабочей группы по разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда».
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 07.10.2022 № 1-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 247-нд «О порядке принятия решений о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 05.10.2022 № 15-р)
1. В статье 2:

1) в части 1:

абзац первый после слов «установленный в приложении к настоящему Решению» дополнить словами «(далее – перечень профессий)»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Право на приватизацию занимаемого служебного жилого помещения возникает у граждан, указанных в настоящей части, по истечении 5 лет проживания в занимаемом служебном жилом помещении.»;
2) в части 2:

пункт 3 после слов «непрерывного трудового стажа» дополнить словами «по профессии, указанной в перечне профессий (за исключением муниципальных служащих),»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наличие у гражданина статуса члена семьи умершего нанимателя служебного жилого помещения, имевшего на момент смерти непрерывный трудовой стаж работы в муниципальных учреждениях, предприятиях одной отрасли деятельности (и/или государственных учреждениях, предприятиях здравоохранения) на территории городского округа не менее 13 лет и непрерывный трудовой стаж работы по профессии, указанной в перечне профессий (за исключением муниципальных служащих), в одном муниципальном учреждении, предприятии (и/или государственном учреждении, предприятии здравоохранения) не менее 8 лет;»;

пункт 5 исключить;

пункт 8 исключить;

3) в части 3 слова «3 из 7» заменить словами «2 из 5».

2. В статье 3:

1) в части 2:

в пункте 4 слова «полученную не ранее, чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления в службу «одного окна» или уполномоченный орган» заменить словами «полученную не ранее 01.08.2018»;

в пункте 5 слова «полученные не ранее, чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления в службу «одного окна» или уполномоченный орган» заменить словами «полученные не ранее 01.08.2018»;

пункт 7 дополнить словами «, а также копии приказов о назначении на должность, должностные инструкции и иные документы и сведения о характере выполняемой или выполнявшейся работы, подтверждающие трудовой стаж работы по профессии, указанной в перечне профессий»;

2) в части 2.1 цифры «1-10» заменить цифрами «1-11».

3. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 07.10.2022 № 1-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
от 02.09.2014 № 247-нд
«О порядке принятия решений
о приватизации служебных жилых помещений
муниципального жилищного фонда»
«Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 02.09.2014 № 247-нд

«О порядке принятия решений

о приватизации служебных жилых помещений

муниципального жилищного фонда»

Перечень востребованных профессий

в Петропавловск-Камчатском городском округе
1. Учитель (преподаватель)

2. Воспитатель (младший воспитатель)
3. Библиотекарь

4. Инженер (техник)

5. Повар

6. Врач

7. Врач-специалист станции (отделения) скорой медицинской помощи
8. Архитектор

9. Геодезист

10. Музыкальный руководитель».